
 

 
 

  
 

 

 

  

 

 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E.  A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011   
Sede: Via Mastantuono 

 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 
UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

 

Liceo Classico "C. Nevio " -  CEPC03301T    
Sede: P.zza Bovio  
Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 
 

 

 

 Sito web – Albo pretorio 

Sito web – Amministrazione Trasparente 

Sito web – Home page/ PNRR 

www.isissamaldinevio.edu.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico del  Progetto (RUP), progetto di cui sopra. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “gli atti 

amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o 

autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti 

codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA   MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023).  

 TITOLO DEL PROGETTO: “DIGITAL TIME” 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37633 

CUP: J94D23001900006 

 

 

 

 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37633 

CUP: J94D23001900006 

http://www.isissamaldinevio.edu.it/




 

 
 

  
 

 

 

  

 

 

DETERMINA 

 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la 

realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed 

esecuzione del progetto: 

 

 
Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

M4C1I2.1- 2023-1222- P-37633 Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 
66/2023) 

61.663,02 

 

• di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati dall'articolo 

15 del D. Lgs. 36/2023. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1   Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico _Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, m. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico_ Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale” del Piano Nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

VISTA la circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee Guida per lo 

svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione dell Misure PNRR di competenza delle 

Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori; 

VISTA la circolare del 14 aprile 2023, n. 16, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 

Ragioneria generale dello Stato, recante “Integrazione delle Linee Guida per lo svolgimento delle attività 

di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali e dei 

Soggetti Attuatori – Rilascio in esercizio sul sistema informativo REGIS delle Attestazioni dei controllo 

svolti su procedure e spese e del collegamento alla banca dati ORBIS nonché alle piattaforme antifrode 

ARACHNE e PIAF-IT”; 

VISTO l’atto di concessione, prot. n. AOOGABMI N. 37839 del 03/03/2024, acquisito agli atti prot. n. 3287 del 

04/03/2024; 

RICHIA

MATO 
il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 02/02/2023 (Verbale N. 9 – Delibera n. 45) 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3294 del 04/03/2024; 



 

 
 

  
 

 

 

  

 

 

• di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 

gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del provvedimento 

finale; 

 

• di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

✓ a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

✓ a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 28 del D. Lgs. 

36/2023. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità 

 

 
                                                                           

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                       Prof.ssa Rosaria BERNABEI 
                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                      dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                                                                                                        


		2024-03-07T13:38:36+0100
	ROSARIA BERNABEI




